

چشم‌انداز

به‌رغم تلاش صهیونیست‌ها

برای ایجاد شکاف میان فلسطینیان

حماس: مقاومت از غزه

به‌کرانه‌باختری رسیده‌است

گروه‌های مقاومت با اعلام اینکه صهیونیست‌ها می‌خواهند کرانه باختری را از غزه جدا و با آنها به صورت جداگانه برخورد کنند، به هشدار شدید به صهیونیست‌ها تأکید کردند که دایره مقاومت ضد صهیونیستی از غزه به کرانه باختری رسیده‌است.

نظامیان رژیم صهیونیستی روز یک‌شنبه، شمال غرب قدس اشغالی را هدف حمله قرار دادند. به دنبال این حمله درگیری‌های شدیدی میان صهیونیست‌ها و فلسطینیان اتفاق افتاد. آنها در قدس و جنین نیز پنج فلسطینی را شهید کردند. حسام بدران، عضو ارشد جنبش مقاومت اسلامی (حماس) با اعلام اینکه اوضاع در کرانه باختری به سمت رویارویی فراگیر با رژیم اشغالگر پیش می‌رود، گفت که تمرکز مقاومت بر کرانه باختری از این جهت است که این منطقه و شهرهای آن به ویژه قدس اشغالی در معرض یهودی‌سازی و شهرک‌سازی قرار دارد. بدران ضمن انتقاد از هماهنگی امنیتی با رژیم اشغالگر تأکید کرد که این رژیم برای برچیدن مقاومت در کرانه باختری تلاش و پول‌های زیادی در این زمینه هزینه می‌کند. وی با اشاره به حمایت مردمی از مقاومت در کرانه باختری گفت که مقاومت به حمایت سیاسی نیز نیاز دارد که باید توهم سازش را کنار گذاشته و به توافق ملی برای رویارویی با رژیم اشغالگر روی آورد.

فلسطینیان روحیه گرفته‌اند

خالد الطیّش از رهبران جنبش جهاد اسلامی تأکید دارد که صهیونیست‌ها در تلاشند کرانه باختری را از مقاومت جدا کنند. وی در عین حال تصریح کرد که به‌رغم تلاش صهیونیست‌ها در جهت جدا کردن دو بخش فلسطین، اقدامات ضد اسرائیلی از نوار غزه به مناطق کرانه باختری نیز منتقل شده‌است. الطیّش تأکید کرد: «اسرائیل پس از شکست در جنگ سیف‌القدس و دیگر نبردها، به دنبال بازگرداندن هیبت از دست رفته‌اش است. این جنگ به دشمن صهیونیست ثابت کرد‌ما به این رژیم اجازه نخواهیم داد فلسطین را به شکل مجزا سرکوب کند.»البطش هدف از اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی را تضعیف روحیه مردم فلسطین و جلوگیری از وقوع هر نوع عملیات در کرانه باختری با نوار غزه دانست و خاطر‌نشان کرد: «مردم کرانه باختری از جنگ سیف‌القدس روحیه گرفته‌اند، درحالی که دشمن به دنبال پاک کردن کامل آن است. رژیم صهیونیستی می‌خواهد با هر یک از بخش‌های فلسطین چه مناطق اشغالی ۱۹۴۸، چه کرانه باختری و چه غزه به شکل مجزا برخورد کند اما از این پس جنین و کرانه باختری در صورت یورش اسرائیل تنها نخواهند بود.»احمد المدلل، یکی از رهبران جنبش جهاد اسلامی، نابودی صهیونیست‌ها را قریب‌الوقوع می‌داند و معتقد است که رژیم صهیونیستی از مقاومت فلسطین در کرانه باختری و غزه واهمه دارد. مدلل گفت: «قدرت مقاومت در کرانه باختری به صورت چشمگیر توسعه یافته و این امر در آینده بر موجودیت دشمن صهیونیستی تأثیر خواهد گذاشت. عملیات نظامی در کرانه باختری محاسبات دشمن صهیونیستی را برهم می‌زند و مانع حملات ارتش رژیم صهیونیستی می‌شود.»

اخبار کوتاه

تخلیه اولین محموله سوآپ بزرگ ایران و ونزولا

رویتزر به نقل از منابع آگاه خبر داد یک محموله ۲۱ میلیون بشکه‌ای میعانات گازی ایران تحت قرارداد بزرگ سوآپ ایران و ونزولتا روز دوشنبه در آبه‌های ونزولا تخلیه شده‌است. به گزارش فارس، دو منبع آگاه و آمار‌های رهیابی نفتکش‌ها گفته‌اند یک محموله ۲۱ میلیون بشکه‌ای میعانات گازی عرضه از سوی شرکت ملی نفت ایران به شرکت PDVSA ونزولا که نخستین محموله سوآپ میان این دو شرکت است، این هفته تخلیه خود را آغاز کرد. رویتزر به نقل منابع آگاه و تنکر ترکرز، پایگاه رصد کشتی‌ها نوشت این محموله میعانات گازی ایران اوایل هفته با پرچم ایران بر فراز نفتکش غول بیکر «Dinol» که در مالکیت شرکت ملی نفت ایران است، به ونزولا رسید. وزارت خزانه‌داری آمریکا هفته گذشته به رویتزر گفته بود: «در مورد گزارش‌های مربوط به مبادلات ایران با ونزولا که شامل نفت و محصولات نفتی، است. نگران است.»

ارتش سوریه در آستانه تسلط بر نوار مرزی جولان اشغالی
منابع مطبع به‌العربی‌الجدید گفتند که نیروهای ارتش سوریه برای نخستین بار از سال ۲۰۱۳ در مناطق جدید در نزدیکی نوار مرزی جولان اشغالی در منطقه حوض الیرومک در جنوب غربی سوریه مستقر شدند. ارتش سوریه با تسلط بر مناطق جدید در منطقه «حوض الیرومک» در آستانه تسلط کامل بر نوار مرزی بلندی‌های اشغالی جولان قرار دارد. این منابع گفتند که ارتش سوریه روز سه‌شنبه وارد ناحیه «معریه» در جنوب غربی حوض الیرومک در شمال غرب درعا شدند و مراکز ایست و بازرسی را در منطقه ایجاد کردند.

اتل آویو به فکر دل‌کندن از کمک‌های آمریکا

«آویو دکواتو»، ژنرال ارتش رژیم صهیونیستی با اشاره به مخالفت دموکرات‌های آمریکا با قرار گرفتن بند کمک‌های واشنگتن به سامانه‌های گنبد آهنین در لایحه بودجه این کشور و در نهایت تصویب آن در یک لایحه جداگانه گفت:«اکنون زمان آن فرا رسیده که اسرائیل تکیه بر کمک‌های امنیتی آمریکا را کنار بگذارد.» به نوشته عربی ۲۱ دکواتو با انتشار یادداشتی در روزنامه عبری زبان معاریو نوشت: حتی اگر بودجه گنبد آهنین در نهایت به تصویب برسد، مسئله به تعویق انداختن آن به اسرائیل ثابت می‌کند که باید در یک مسیر مستقل در خرید موشک‌های رژیم‌های رزمایشی ادامه دهد. این حق محدود است و اسرائیل در روزهای اخیر در مذاکرات تحت رهبری عناصر ضد اسرائیلی در حزب دموکرات، بودجه میلیاردی برای تسلیح موشک‌های گنبد آهنین به تصویب نرسیده‌است و این یک رویداد بی‌سابقه در روابط آنها به شمار می‌رود.»

گفت‌وگو برای تشکیل ائتلاف در آلمان شروع شد

نتایج انتخابات آلمان مشخص شده و حزب سوسیال‌دموکرات این کشور موفق شده با اختلافی اندک حزب محافظه‌کار حاکم را شکست دهد و همین موضوع باعث شده حزب اولاف شولتس که برنده انتخابات شده برای تشکیل دولت ائتلافی مذاکرات با احزاب دیگر را آغاز کند. به گزارش بی‌بی‌سی، نتیجه این مذاکرات که ممکن است چند ماه طول بکشد تکلیف جایگزین آنکلا مر کل، صدراعظم آلمان را که ۱۶ سال در رأس هرم قدرت در برلین نشسته بود، مشخص خواهد کرد.

کرونا بر آتش آدمکش‌دی در آمریکا دمید

اف بی ای در گزارش سالانه خود گفته که در سال ۲۰۲۰ تعداد موارد قتل در آمریکا حدود ۳۰ درصد نسبت به سال قبل بیشتر شد و مجموع جرائم خشونت‌آمیز برای نخستین بار در چهار سال گذشته افزایش یافت. کارشناسان این اوج‌گیری را مر تبط با تنگناهای زندگی در دوران همه‌گیری ویروس کرونا می‌دانند. به گزارش ایرنا، رویتزر دیروز نوشت که در گزارش پلیس فدرال آمریکا آمده که قتل و غیر عمد در سال ۲۰۲۰ به میزان ۲۹/۴درصد بیش از سال ۲۰۱۹افزایش یافته که بیشترن افزایش سالانه از زمان ثبت سراسری این آمار در دهه ششم قرن بیستم بوده‌است.

چهارشنبه ۷ مهر ۱۴۰۰ | ۲۲ صفر ۱۴۴۳ | روزنامه‌های شماره ۶۳۱۳

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۹

گزارش یک

ایران به درخواست آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای نصب دوربین در سایت «تسا» در کرج واکنش نشان داد

اسلامی: دوربین نصب کنیم که عملیات تروریستی را تکرار کنند!



مجمع ساخت قطعات سانتر فیوژر «تسا» در کرج، دوم تیرماه امسال هدف حمله تروریستی مشکوک قرار گرفت؛ رویدادی که ایران همان موقع آن را تأیید کرد، هر چند در مورد دامنه آسیب این اقدام، روایت ایران متفاوت بود. حالا آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌خواهد در همان مجتمع، دوربین‌های خود را مجدداً نصب کند و برای این کار، به توافق ۱۷روز قبل را قائل گروسی در تهران استناد می‌کند. رئیس سازمان انرژی اتمی یاد این درخواست آژانس گفت: «تسا» را نمی‌پذیرد تا زمینه‌ساز تکرار اقدامات تروریستی دوم تیرماه نشود. ایران به نشت اطلاعات هسته‌ای از طریق آژانس مشکوک است و طی دو دهه گذشته بارها در این باره به دیده‌بان هسته‌های سازمان ملل هشدار داده‌است. به گزارش «جوان» به‌رغم توافق ۱۷ روز پیش در کرج با محمد اسلامی، تهران مقابل این حسن نیت خود، پاسخ خوبی از وین دریافت نمی‌کند تا جایی‌که برخی ناظران در تهران دارند به این نتیجه می‌رسند که دولت جدید فراهم کند. لوییس پونو، نماینده آمریکا در آژانس

گزارش ۲

در واکنش به لفاظی علی‌اف

تهران به باکو: هر اقدامی لازم باشد برای امنیت‌مان انجام می‌دهیم



چرا این کار پس از اینکه ما این مناطق را پس از ۲۰ سال آزاد کردیم، انجام می‌شود؟» علی‌اف در شرایطی از رزمایش مرزی ایران انتقاد می‌کند که ۲۱ شهریورماه به همراه ترکیه و پاکستان رزمایشی یک‌هفته‌ای موسوم به دوستی سه‌برادر برگزار کرد. وزارت دفاع ترکیه نیز با انتشار اعلامیه‌ای، هدف از این رزمایش را همبستگی بیشتر میان سه کشور، تبادل تجربیات و اطلاعات نظامی اعلام کرد. در واقع کشوری که از سایه‌حمایت صهیونیست‌ها برخوردار است، با پاکستان و ترکیه که بیشترین حمایت‌ها را از جمهوری آذربایجان در جریان جنگ ۴۴روزه

پادمان و آن‌بی‌تی به قوانین متعهد و مقید است، گفت: «بر همین اساس طبق بیانیه مشخص توافق کردیم که به درخواست آژانس، کارت حافظه دوربین‌های مشخص شده تعویض شود و این واضح و روشن است که شامل محل‌هایی که بر اثر عملیات تروریستی صدمه دیده‌است، نمی‌شود و ما این موضوع را هم در بیانیه تهران خیلی متأسفم آژانس تحت فشار آمریکا و رژیم صهیونیستی رفتار سیاسی و گزینشی دارد که کاملاً غیر منطقی و مردود است.»اسلامی به اقدام تروریستی در سایت تسا در کرج هم اشاره کرده و با بیان اینکه «آنها عملیات تروریستی در سایت هسته‌ای ما را محکوم نکردند»، می‌گوید: «اصرار آنها برای نصب دوربین در مکان‌هایی که در اثر عملیات تروریستی صدمه دیده‌است، در راستای همان عملیاتی است که علیه ایران صورت گرفته است و ما هرگز آن را نمی‌پذیریم.»

سابقه نشت اطلاعات آژانس

ایران طی سال‌های گذشته بارها در خصوص نشت اطلاعات هسته‌ای خود از طریق آژانس هشدار داده‌است. کاظم غریب‌آبادی، نماینده ایران در آژانس بهمن ماه سال قبل با اشاره به اینکه حفاظت از اطلاعات محرمانه در مباحث مربوط به مقررات داخلی آژانس، از مدت‌ها قبل به‌عنوان یک مسئله اساسی مطرح بوده‌است، گفت: «با این وجود، به‌رغم مقررات هنجاری موجود، نشت یا دست‌رسی غیرمجاز به اطلاعات محرمانه آژانس در دو دهه گذشته، چالش‌ی اساسی در روابط میان آژانس و جمهوری اسلامی ایران بوده‌است.»ایران در نامه‌ای که بهمن‌ماه قبل به آژانس نوشت، ۱۲ راهکار به منظور رفع چالش‌های موجود در زمینه حفاظت از اطلاعات ستیمبر(۱۲ شهریور) دانست ولی دیروز، واکنش تهران روندی تصاعدی گرفت. محمداسلامی که روز سه‌شنبه در رأس هیئتی وارد مسکو شده، در واکنش به طرف امریکایی گفت که آمریکا حق ندارد این بار ملت بزرگ ایران به این صورت برخورد کند. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفته که ایران در یک توافق به اسم برجام به صورت داوطلبانه در حوزه هسته‌ای اقداماتی را کاهش داد و به این تعهدات داوطلبانه پیش از دو سال و نیم به صورت یک‌طرفه عمل کرده‌است اما طرف مقابل به تعهدات خود عمل نکرد. اسلامی یادآور شد: «مریکا هم خودش تعهداتش را انجام نداد و هم باعث شد که دیگران نتوانند هسته ای ایران را منتشر کرده که محرمانه بوده و قرار بوده محرمانه بماند اعلام کرد: «تلقی ما این است که از آژانس درز کرده‌است.»

گزارش ۲

در واکنش به لفاظی علی‌اف

تهران به باکو: هر اقدامی لازم باشد برای امنیت‌مان انجام می‌دهیم

«جمهوری اسلامی ایران همواره مخالفت خود را با هرگونه اشغال سرزمینی اعلام کرده و بر لزوم احترام به تمامیت ارضی کشورها و مرزهای شناخته شده بین‌المللی تأکید کرده‌است. ضمن آنکه رعایت حسن همسایگی و همجواری از مهم‌ترین موضوعاتی است که انتظار می‌رود از سوی همه همسایگان مورد توجه قرار گیرد.»وی درباره رزمایش در مناقع مرزی هم گفت: «این یک موضوع حاکمیتی است و برای آرامش و ثبات کل منطقه انجام می‌شود. البته روشن است که جمهوری اسلامی ایران، حضور هرچند نامیاش رژیم صهیونیستی در نزدیکی مرزهای خود را تحمل نخواهد کرد و در این رابطه هر اقدامی را که برای امنیت ملی خود لازم بداند انجام خواهد داد.» اخیراً نیز گزارش شد که جمهوری آذربایجان پس از قطع جاده ایران و ارمنستان به بهانه اینکه بخشی از قریه‌ای محسوب می‌شود، این بار گرفتن هزینه‌های سنگین از کامیون‌های ایرانی را آغاز کرده‌است. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، سخنگوی وزارت خارجه نیز دروق در واکنش به اظهارات علی‌اف با ابراز شگفتی از چنین موضع‌گیری، آن‌هم در فضای که روابط خوبی بین تهران و باکو برقرار است، گفت:

کره شمالی به سمت ژاپن موشک شلیک کرد



پیونگ‌یانگ تهدیدی جدی برای صلح و امنیت برای این کشور و کل جامعه بین‌المللی است. وی علاوه‌بر اینکه به جزئیاتی درباره شلیک این موشک

نگاره

سید رحیم نعمتی

غول چینی از قوطی بیرون می‌آید

حدود دو هفته از اعلام پیمان امنیتی سه‌جانبه بین آمریکا، بریتانیا و استرالیا مشهور به آکوس می‌گذرد که چین بزرگ‌ترین نمایشگاه صنعت هوایی خود را در شهر ساحلی ژوهای بر گزار کرده‌است. در عین حال، دولت آمریکا آماده برگزاری شورای تجاری و فناوری امریکا-اتحادیه اروپا در روز چهارشنبه می‌شود. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، به همراه جینا ریموندو، وزیر بازرگانی، و کاترین تای، نماینده تجاری آمریکا نمایندگان ارشد دولت امریکا در این نشست هستند که قرار است روز چهارشنبه دیداری با مرگرت وستاگر و والدیس دومبروفسکیس، معاونان اجرایی کمیسیون اروپا، داشته باشند. چیزی که روشن است نقطه مشترک آکوس و نشست روز چهارشنبه بر محور چین ستیزی است و باید گفت که یکن هم در مقابل، با برگزاری نمایشگاه صنعت هوایی خود از یک سو پیشرفت‌های خود را در تولیدات این صنعت به نمایش گذاشته‌ه‌از سسوی دیگر و البته مهم‌تر، این پیام را به غرب می‌رساند که توان و آمادگی لازم را برای دفاع از منافع خود دارد.

نمایشگاه صنعت هوایی چین بعد از وقفه یک ساله برگزار شده که به دلیل شیوع ویروس کرونا ایجاد شده بود. شاید تعدمی در کار نبوده که زمان برگزاری این نمایشگاه کمی بعد از اعلام پیمان امنیتی آکوس و یک‌روز قبل از برگزاری نشست شورای تجاری و فناوری امریکا-اتحادیه اروپا باشد اما با نگاهی به سیر تحولات، باید گفت که برگزاری نمایشگاه صنعت هوایی چین در عمل واکنش معناداری به طرف‌های غربی پکن است. در واقع، این دست‌اقدامات در ماه‌های اخیر باعث شد رویارویی بین آمریکا و چین از حد هشدارهای گاه و بی‌گاه در درای جنوبی چین یا تنگه تایوان فراتر برود و مبدل به یک صف‌آرایی سفت و سخت از سوی دو طرف شود. آمریکا در نیمه ماه جولای رزمایشی به نام آهن آرام ۲۰۲۱ در حوزه اقیانوس آرام برگزار کرد و از ۲۵ فرزند هواپیمای رادارگرزب‌اف-۲۲ خود در این رزمایش استفاده کرد. این تعداد هواپیما حدود ۲۵ درصد از کل هواپیماهای اف-۲۲ آمریکا می‌شود و به همین دلیل بود که تحلیلگران این تعداد قابل توجه از اف-۲۲ در یک رزمایش را پیمای روشن و بازدارنده برای چین دانستند. پیتر لایتون، افسر سابق نیروی هوایی استرالیا، در این زمینه گفت: «ایالات متحده چین را بسیار جدی گرفته و در حال توسعه و آموزش نیروهای خود است تا بتواند به سرعت به موقعیت مورد نیاز در منطقه اقیانوس آرام برسد.»

به نظر می‌رسد که حالا یکین قصد دارد با صنعت هوایی خود پاسخ واشنگتن را بدهد، یکی از پاسخ‌های یکن مدل اولیه‌ای از پهباد جاسوسی به نام پهباد سی‌اچ-۶، Cai Hong (Rainbow) 6. است که یکی از بزرگ‌ترین پهبادهای چین است و گفته می‌شود آمادگی انجام دو نوع عملیات تروریستی و رزمی را دارد که برد آن در حالت شناسایی تا ۱۲هزار کیلومتر و در حالت شناسایی-جنگی تا ۴هزار و ۵۰۰ کیلومتر می‌رسد. پاسخ دیگر پکن در این نمایشگاه جنگنده جی-۱۶دی است که برای جنگ‌های الکترونیک آماده شده و قادر به ایجاد اختلال‌های الکترونیک است. جیمز جاج، کارشناس حوزه امور نظامی چین در دانشگاه فنی تیانجینگ سنگاپور می‌گوید که این جنگنده نشان دهنده «کلیت فرایند ارتقای قابلیت‌های رزمی در ارتش آزادپخش خلق چین است. و این ارتقا را تحولی چشمگیر دانسته که باعث می‌شود ارتش چین در زمینه اجرای جنگ هوایی الکترونیک و علیه اهداف خود از برتری‌های قابل توجهی برخوردار باشد. این برتری هوایی بدون شک از چشم مقامات و فرماندهان نظامی آمریکا دور نمانده، چنان که برخی تحلیلگران پیمان آکوس و انتقال فناوری سطح بالای نظامی آمریکا به استرالیا را برای مقابله‌ای سخت و گسترده با قدرت فزاینده چین دانسته‌اند و تحویل هشت فرزند زیردریایی هسته‌ای به استرالیا به‌عنوان درآمدی بر یک استراتژی وسیع‌تر در برابر چین دانسته شد. در هر صورت، آمریکا با پیمان امنیتی آکوس عملاً در حال پیاده کردن استراتژی نظامی خود در اقیانوس آرام برای رویارویی با چین است و از طریق شورای تجاری امریکا-اتحادیه اروپا به دنبال فعال کردن اهرم اقتصادی-تجاری علیه چین است اما یکن نیز بیکار نشسته و حالا با برگزاری صنعت هوایی خود توانمندی‌هایش را برای مقابله با آمریکا به رخ حرف می‌کشد.

دورنما

حمله به پایگاه امریکایی

چند ساعت پس از حمله به البو کمال

دیدهبان حقوق بشر سوریه و ایستبه به معارضان سوری دولت سوریه مدعی شد که منطقه «البوکمال» در مرز عراق و سوریه هدف حمله هوایی قرار گرفته‌است. ساعاتی بعد، پایگاه امریکایی «ویکتوریا» نزدیک فرودگاه بین‌المللی «بغداد» آتش گرفت. به گزارش ایران‌نا از مرکز موسوم به «دیدهبان حقوق بشر سوریه» که مرکز آن در انگلیس قرار دارد صدای انفجار در منطقه «البوکمال» به گوش رسیده‌است. بی‌بی‌سی فارسی گزارش کرد که سانکن و منابع نظامی به خبر گزار ی رویتزر گفته‌اند هواپیمای شناسن پایگاه مربوط به ایران را در دریدالژور سوریه، در نزدیکی مرز عراق، هدف قرار داده‌ است. کانال خبری صابرنینوز وابسته به نیروهای مقاومت عراق با رد هر گونه حمله به این منطقه مرزی گزارش کرد که خبرهای مربوط به حمله هوایی به منطقه مرزی عراق و سوریه درست نیست. هیچ منبع رسمی در عراق و سوریه واکنشی به این خبر نشان نداده‌اند. ساعاتی بعد، تصاویری از هدف قرار گرفتن پایگاه امریکایی ویکتوریا در عراق منتشر شد. فیلم منتشر شده در این باره، سوتنی بلند از دود را نشان می‌دهد. یک منبع امنیتی در پایگاه ویکتوریا مدعی است، این دود ناشی از سوزاندن باقیمانده لاستیک تفرورها و خودروهای امریکایی است.

اخبار کوتاه

انهدام ۴ پهباد در مسیر بین‌الحرمین

«تیپ رزمی عباس» در عراق اعلام کرد که چهار پهباد را که در مسیر رسیدن به منطقه نزدیک حرم امام حسین (ع) و حضرت ابوالفضل العباس(ع) در کربلا بودند، سرتنگون کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری روسیا‌الیوم، «تیپ رزمی عباس» در عراق که یکی از تشکیلات حشدالشعبی است، اعلام کرد که این پهبادها بدون مجوز رسمی در آسمان منطقه به پرواز درآمده بودند و مشخص نشده که متعلق به دشمن تروریستی بوده باشند. تیپ عباس افزود امسال سامانه بسیار پیشرفته‌ای را برای حفظ امنیت این منطقه یعنی منطقه حساس بین‌الحرمین وارد کردیم اما مجبور به استفاده از آن نشده‌ایم و همچنان از همان سامانه معمولی استفاده می‌کنیم.

هشدار جمهور یخواهان درباره افزایش ارتباطات نظامی امریکا و روسیه

شماره از جمهوری‌یخواهان ارشد سنا و مجلس نمایندگان آمریکا اعلام کرده‌اند، نگران درخواست اخیر پنتاگون برای افزایش هماهنگی‌ها میان ارتش‌های آمریکا و روسیه هستند. به گزارش تازه‌های هیلز ژنرال «مایک میلی» رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح امریکا اعلام کرده‌بود که نیروهای نظامی آمریکا روسیه باید از ایران مؤثر و سازنده ارتباطات ارتش با ارتش در اختیار داشته باشند تا آشکارا مواضع یکدیگر را در یکسری مسائل بسیار برجاش درک کنند و به کاهش تنش‌ها در هر شرایط بحرانی کمک کنند.